
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

terça-feira, 18 de julho de 2023 Ano XI - Edição nº 01136 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8DA704FF19AB75423D30A6682D967EE



terça-feira, 18 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8DA704FF19AB75423D30A6682D967EE



terça-feira, 18 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Dispensa

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
 

AVISO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2023 

 
 

  
O Município de Nova Redenção, em conformidade com Art. 75, inciso II – da 
Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a 
administração municipal pretende realizar Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de móveis e eletrodomésticos, destinados 
a atender a demanda das diversas secretarias do município de  Nova 
Redenção/BA. Podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de 
Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade 
em que a administração escolherá a mais vantajosa. Limite para 
Apresentação da Proposta de Preços: 21/07/2023 às 14:00h. A proposta de 
Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Nova Redenção, sito na Av. Nascer do Sol, Centro, Nova Redenção- BA – CEP 
– 46.835-000, no horário de 08:00 às 14:00, em dias uteis ou pelo E-
mail: licitacaopmnr@yahoo.com 

Nova Redenção-Ba, 18 de julho de 2023 

 

ABI-ACKEL DOS ANJOS MARTINS 
Secretaria de Administração 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38A522D947918DE48AD1A79F7A557104

terça-feira, 18 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 18 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Dispensa

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av.            Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
 
DISPENSA Nº: 039/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 057/2023 
CONTRATADO: ROMILDO SOARES DE OLIVEIRA 

CPF: 617.234.605-91  
VALOR GLOBAL: R$ 2.625,00 (DOIS MIL E SEISCENTOS E VINTEE CINCO REAIS) 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:   
Unidade: 02.11.01 Atividade: 15.452.0090.2112  Elemento: 3390.36.00  Fonte: 0 Recursos 
Ordinários                               
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES-Prefeita Municipal 
 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 057/2023 
PROCESSO Nº: 057/2023 

 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso X, 
da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO: ROMILDO SOARES DE OLIVEIRA 
CPF: 617.234.605-91 
VIGÊNCIA:  02 de junho de 2023  a  31  dezembro  de 2023 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.625,00 (DOIS MIL E SEISCENTOS E VINTEE CINCO 
REAIS) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
Unidade: 02.11.01 Atividade: 15.452.0090.2112  Elemento: 3390.36.00  Fonte: 0 Recursos 
Ordinários 
Nova Redenção -BA– 02 de junho de 2023 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 

OBJETO: A locação de um terreno  localizado no povoado da Peruca para armazenamento de 
lixo domestico, ate a coleta em dias seletivo, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Serviços Urbanos deste Município. 
. 

RESUMO DO OBJETO: A locação de um terreno  localizado no povoado da Peruca para 
armazenamento de lixo domestico, ate a coleta em dias seletivo, atendendo as necessidades da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos deste Município. 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8DA704FF19AB75423D30A6682D967EE



terça-feira, 18 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av.            Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 

DISPENSA Nº: 040/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 058/2023 

CONTRATADO: ANDRÉ SANTOS DA SILVA 

CNPJ/CPF: 084.302.835-10 
VALOR: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais) 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA AUTOMOTIVA, 
COM TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, 
PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO – 
BA. 

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e a MP 961/2021. 

DOTAÇÃO:  

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.13.01  
PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.10.2078  
ELEMENTO – 33903600 
 FONTE-1-500-0000 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de junho de 2023 

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 059/2023 

PROCESSO Nº: 058/2023 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA 
AUTOMOTIVA, COM TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS, PARA ATENDER OS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
REDENÇÃO – BA. 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, 
da Lei 8666/93  
NOME DA CONTRATADA: ANDRÉ SANTOS DA SILVA 
CPF/CNPJ: 084.302.835-10 
VIGÊNCIA: 02 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.13.01  
PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.10.2078  
ELEMENTO – 33903600 
 FONTE-1-500-0000 
NOVA REDENÇÃO -BA– 02 de junho de 2023 

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8DA704FF19AB75423D30A6682D967EE



terça-feira, 18 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av.            Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
DISPENSA Nº: 041/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 059/2023 
CONTRATADO: HAMILTON DE JESUS SOUZA 
CNPJ/CPF: 005.529.725-09  
VALOR: R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS) 
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva em bombas que bombeia 
Água Bruta, para manter as condições ideais de operacionalidade e durabilidade, garantindo a 
conservação do patrimônio e evitando a interrupção inesperada do abastecimento de água nas 
comunidades rurais deste município...  
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
DOTAÇÃO:  
Unidade Orçamentária: 02.08.01 SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRRIG, REF AGRÁRIA E 
PESCA  
Atividade: 20.608.09.1014  Manutenção dos poços artesianos 
elemento da despesa: 3390.36.00 outros serviços de terceiros - pessoa física 
fonte: 1-500-0000 
Unidade Orçamentária: 02.08.01 SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRRIG, REF AGRÁRIA E 
PESCA  
Atividade: 04.122. 03.2064 DESEN. E MANUT. DAS AÇOES DA SEC. AGRIC. PEC. IRRIG. 
REF. AGRARIA E PESCA 
Elemento da Despesa: 3390.36.00 outros serviços de terceiros - pessoa física 
fonte: 1-500-0000 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: NOVA REDENÇÃO -BA– 05 de junho de 2023 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 060/2023 
PROCESSO Nº: 059/2023 
RESUMO DO OBJETO: Prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva em 
bombas que bombeia Água Bruta, para manter as condições ideais de operacionalidade e 
durabilidade, garantindo a conservação do patrimônio e evitando a interrupção inesperada do 
abastecimento de água nas comunidades rurais deste município... 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, 
da Lei 8666/93.  
NOME DO CONTRATADO:  HAMILTON DE JESUS SOUZA 
CNPJ/CPF: 005.529.725-09 
VIGÊNCIA: 05 de junho de 2023 a 31 de dezembro de 2023  
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
Unidade Orçamentária: 02.08.01 SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRRIG, REF AGRÁRIA E 
PESCA  
Atividade: 20.608.09.1014  Manutenção dos poços artesianos 
elemento da despesa: 3390.36.00 outros serviços de terceiros - pessoa física 
fonte: 1-500-0000 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8DA704FF19AB75423D30A6682D967EE



terça-feira, 18 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01136 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av.            Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                         CNPJ 16.245.334/0001-65 
 
Unidade Orçamentária: 02.08.01 SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRRIG, REF AGRÁRIA E 
PESCA  
Atividade: 04.122. 03.2064 DESEN. E MANUT. DAS AÇOES DA SEC. AGRIC. PEC. IRRIG. 
REF. AGRARIA E PESCA 
Elemento da Despesa: 3390.36.00 outros serviços de terceiros - pessoa física 
fonte: 1-500-0000 
NOVA REDENÇÃO -BA– 05 de junho de 2023 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES - Prefeita Municipal 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8DA704FF19AB75423D30A6682D967EE


		2023-07-18T11:10:33-0300




